Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                25 марта 2021 года
Председатель: О.Н. Кротова, глава администрации
Секретарь: Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 11 чел.

Присутствовали: 9 чел. (список прилагается)
Приглашенные: 1  человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в МО «Кировск».
(Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации).
2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений при осуществлении муниципального контроля
(Дудкевич И.Н., начальник управления муниципального контроля администрации);
3. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере малого и среднего бизнеса.
(Ермина Н.И., директор МБУ «Центр поддержки предпринимательства г.Кировска)
1. СЛУШАЛИ:

Голубеву Н.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров Н.В.Голубевой;

1.2. Представить заключение секретаря комиссии по противодействию коррупции о результатах проведения антикоррупционного мониторинга на территории МО «Кировск» за 2020 год на утверждение главе администрации.
1.3. Начальнику отдела взаимодействия с  организациями и  общественностью МКУ «УЖКХиО» Астудиновой О.В., в срок до                 20 июня 2021 г. и 20 декабря 2021 г. организовать опрос общественного мнения по вопросам противодействия коррупции.
1.4. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск» Н.В.Голубевой оказывать методическую и консультационную поддержку отделу взаимодействия с организациями и общественностью МКУ «УЖКХиО» при организации опроса.
1.5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Багаева Н.В..

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Дудкевича И.Н. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника управления муниципального контроля Дудкевича И.Н.
2.2. Начальнику управления муниципального контроля администрации И.Н.Дудкевичу продолжить профилактическую работу со специалистами по формированию негативного отношения к дарению подарков в связи с исполнением служебных обязанностей и недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку, либо как просьба о даче взятки.

Срок: постоянно.
2.3. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации О.Н.Кротову.
      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Ермину Н.И. с информационным докладом (текст доклада прилагается).

      РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад директора МБУ «Центр поддержки предпринимательства г.Кировска»;

3.2. Директору МБУ «Центр поддержки предпринимательства                   г.Кировска» продолжить работу по информированию и консультированию предпринимателей в области законодательства, касающегося малого бизнеса и противодействия коррупции, в т.ч. в рамках деятельности Совета предпринимателей при главе МО «Кировск», для усиления правовой грамотности.
3.3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации О.Н. Кротову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель  Комиссии

О.Н.Кротова

Секретарь Комиссии

Н.В.Голубева